

06 grudnia 2018

Ogólnopolska konferencja naukowa GlobState



Patronat nad konferencją objęli: Minister Obrony Narodowej, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Szef Sztabu Generalnego WP, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, a do udziału w tym wydarzeniu zaproszono autorytety naukowe z dziedziny bezpieczeństwa i obronności, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, rektorów i wykładowców licznych uczelni oraz dowódców i oficerów różnych dowództw i instytucji Sił Zbrojnych RP.

Zasadniczym celem konferencji była określenie aktualnych uwarunkowań bezpieczeństwa państwa w świetle dynamicznie zmieniającego się środowiska bezpieczeństwa. Powinno to pozwolić na właściwą identyfikację współczesnych zagrożeń, ocenić odporność państwa na te wyzwania oraz wypracować wnioski dla udoskonalenia systemu bezpieczeństwa narodowego, w tym modernizacji i rozwoju Sił Zbrojnych RP.

Konferencję otworzył dyrektor CDiS SZ płk Jarosław Mokrzycki, który powitał licznych gości honorowych, natomiast naukowe aspekty konferencji przedstawił kmdr dr hab. Jarosław Teska z Akademii Marynarki Wojennej. Wykłady wprowadzające wygłosili: prof. Andrzej Zybertowicz – doradca Prezydenta RP oraz gen. dyw. dr Adam Joks – zastępca Szefa Sztabu Generalnego WP. Sama debata podzielona została na kilka obszarów tematycznych. Referaty oraz dyskusje nad nimi przebiegały w niżej wymienionych panelach:

- Współczesny wymiar bezpieczeństwa globalnego i regionalnego.
- Determinanty bezpieczeństwa.
- Identyfikacja i ocena zagrożeń, prognozowanie przyszłych scenariuszy.
- Budowanie odporności państwa – wybrane obszary.
- Wyzwania dla Sił Zbrojnych RP w świetle obecnych i przyszłych zagrożeń.

Konferencję wspomagały panele wystawiennicze, podczas których swoje produkty i osiągnięcia na rzecz obronności zaprezentowały bydgoskie zakłady pracy: „BELMA S.A.” oraz Wojskowe Zakłady Lotnicze nr 2. Zaznaczyć trzeba też, że niebawem wydana zostanie Monografia z konferencji – przy współpracy i życzliwej pomocy Uniwersytetu Szczecińskiego. Najciekawsze referaty zamieszczone zostaną również w najbliższym „Biuletynie CDiS SZ”. Natomiast w związku z tym, że do zadań Centrum należy też ocena i analiza współczesnych zagrożeń, wypracowane w trakcie konferencji wnioski zostaną wykorzystane, między innymi, w czasie prac nad narodowymi dokumentami koncepcyjnymi.